РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «город Свирск»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 февраля 2016 года									№ 79

Об утверждении перечня потенциально опасных объектов,
расположенных на территории муниципального образования «город Свирск»

В соответствии с Федеральным законом от 8 марта 2015 г. № 38-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Иркутской области от 14 октября 2015 г. № 78-ОЗ «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об отдельных вопросах защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 29 декабря 2015 г. «О внесении изменений в Положение о порядке ведения перечня потенциально опасных объектов Иркутской области», Федеральным законом от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города
П О С ТА Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить перечень потенциально опасных объектов, расположенных на территории муниципального образования «город Свирск» (приложение).
2. Руководителям включенных в перечень организаций, предприятий и учреждений оформить паспорта антитеррористической защищенности и провести иные мероприятия предусмотренные законом и подзаконными нормативными актами для данной категории объектов.
3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Мэр											В.С.Орноев

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
от 15 февраля 2016 года № 79
ПЕРЕЧЕНЬ
потенциально опасных объектов, расположенных на территории муниципального образования «город Свирск»

    №

ОКПО
	Наименование потенциально
опасного объекта (ПОО)

Юридический
адрес

Фактический
адрес

Тип объекта

Характер возможной
 чрезвычайной ситуации

	1.
	90981272
	Общество с ограниченной ответственностью «Аккумуляторные технологии»
(ООО «АкТех»)

	665420
Иркутская область,
г.Свирск, ул. Промучасток, д.1
	665420
Иркутская область,
 г.Свирск, ул. Промучасток,
д.1
	Цех литейный по получению расплавов свинца и свинцовых сплавов
Опасные производственные объекты, на которых получаются, транспортируются, используются расплавы черных и цветных металлов, сплавы на основе этих расплавов с применением оборудования, рассчитанного на максимальное количество расплава 500 килограммов и более.
Установка резервуарная (хранение сжиженного углеводородного газа)
Сжиженные углеводородные газы пожаро- и взрывоопасны, малотоксичны, имеют специфический характерный запах. По степени воздействия на организм газы относятся к веществам 4-го класса опасности по ГОСТ 12.1.007.
Склад хранения серной кислоты, участок формировочный по использованию серной кислоты
Опасные производственные объекты I и II классов опасности, на которых получаются, используются, перерабатываются, образуются. хранятся. транспортируются, уничтожаются опасные вещества.
	Чрезвычайную ситуацию локального характера, в результате которой территория, на которой сложилась чрезвычайная ситуация и нарушены условия жизнедеятельности людей (далее - зона чрезвычайной ситуации), не выходит за пределы территории объекта, при этом количество людей, погибших или получивших ущерб здоровью (далее - количество пострадавших), составляет не более 10 человек либо размер ущерба окружающей природной среде и материальных потерь (далее - размер материального ущерба) составляет не более 100 тыс. рублей

	[bookmark: _GoBack]2.
	61121002
	Железнодорожная станция Макарьево
	107144
г.Москва, ул.Новая Басманная,
д.2
	665420
г.Свирск, ул. Железнодоржная, д.1
	Объект инфраструктуры железнодорожного транспорта общего пользования

Руководитель аппарата администрации												Г.А.Макогон